

इसे वेबसाइट www.govtpress.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 40]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 6 अक्टूबर 2023—आश्विन 14, शक 1945

भाग २

स्थानीय निकाय की अधिसूचनाएं

नगरीय विकास एवं आवास विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 5 अक्टूबर 2023

अधि.क्र. 18 एफ UDH-12/0004/2023/18-3 — मध्यप्रदेश नगर पालिका अधिनियम, 1961 (क्रमांक 37 सेन् 1961) की धारा 5-क के साथ सहपाठित धारा 6 के अंतर्गत नीचे दी गई हुई अनुसूची-एक में वर्णित ग्राम पंचायतों के ग्रामों को नगरपालिका परिषद भिण्ड में सम्मिलित कर, नगरपालिका परिषद भिण्ड की सीमाओं का विस्तार करते हुए, मध्यप्रदेश नगरपालिक निगम अधिनियम 1956 की धारा 7 में प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य सरकार एतद्द्वारा नगरपालिक निगम भिण्ड का गठन करती हैं, एवं अनुसूची-दो अनुसार नगर पालिक निगम भिण्ड की चतुःसीमा का निर्धारण करती हैं, अर्थात् :-

अनुसूची-एक

भिण्ड नगर पालिक निगम की परिसीमाओं में सम्मिलित किया गया क्षेत्र :-

स. क्र.	जिले का नाम	तहसील का नाम	नगर पालिक निगम का नाम	नगरीय क्षेत्र के गठन हेतु सम्मिलित ग्राम पंचायत/नगरपालिका परिषद का नाम	ग्राम पंचायत/नगरपालिका परिषद के अंतर्गत आने वाले ग्राम	क्षेत्रफल (हेक्टर में)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	भिण्ड	भिण्ड	भिण्ड	विस्धनपुरा	1. विस्धनपुरा	309.830
2				दबोहा	2. रहला	190.120
3				बबेड़ी	3. दबोहा	337.310
4				डिंडी	4. बबेड़ी	2556.953
5				बाराकलां	5. डिंडी	1673.522
					6. बाराकलां	700.660

6			जामपुरा	7. जामपुरा	333.984
7			कीरतपुरा	8. अतरसूमा	358.750
8				9. कीरतपुरा	241.777
9				10. चन्द्रपुरा	108.330
10			चन्द्रपुरा	11. मंगदपुरा	125.500
11				12. चन्द्रपुरा	441.996
12			खादरगऊघाट	13. खादरगऊघाट	162.290
13				14. लक्ष्मीपुरा	88.460
14				15. हेवदपुरा	115.520
15			रछेड़ी	16. कुम्हरीआ	96.000
16			जामना	17. रछेड़ी	658.320
17			चरथर	18. जामना	776.480
18				19. चरथर	683.670
19			मानपुरा	20. रतनपुरा	317.255
20			दीनपुरा	21. मानपुरा	384.262
21				22. दीनपुरा	326.043
22			बिजपुरी	23. बिजपुरी	334.230
23			भटमासपुरा	24. भटमासपुरा	208.786
24				25. सालिंगपुरा	240.870
25			बिल्हौरा	26. बिल्हौरा	673.340
			धरई	27. धरई	306.831
				28. नालीपुरा	115.790
			पुर	29. पुर	861.440
				30. शाहपुरा	179.400
			भुजपुरा	31. भुजपुरा	177.703
				32. कुसमार	277.730
			उदोतपुरा	33. उदोतपुरा	286.604
				34. मिहोनी	349.260
			मुड़ियाखेरा	35. मुड़ियाखेरा	271.282
				36. बक्सीपुरा	182.635
			सिमराव	37. कुरथरा	468.810
			जवासा	38. जवासा	1732.586
			नगर पालिका परिषद भिण्ड	39. नगर पालिका परिषद भिण्ड	1617.863
		योग	25	39	19272.192

अनुसूची-दो

अनुसूची एक में दर्शाये गये क्षेत्र को सम्मिलित करने के पश्चात, भिण्ड नगर पालिक निगम की पुनरीक्षित सीमाएं निम्नानुसार होंगी:-

1. उत्तर दिशा में:- दीनपुरा, डिडी, रतनपुरा, चरथर, बिल्हौरा, रछेड़ी ग्रामों की संपूर्ण अंतिम सीमा सहित।
2. पूर्व दिशा में:- जामना, मानपुरा, बाराकलां ग्रामों की संपूर्ण अंतिम सीमा तक।
3. दक्षिण दिशा में:- मंगदपुरा, चंद्रपुरा, रहला, बबेड़ी, कीरतपुरा, बिखनपुरा, चंदपुरा, दबोहा, सालिंगपुरा, भटमासपुरा, बिजपुरी ग्रामों की सम्पूर्ण सीमा तक।
4. पश्चिम दिशा में:- दक्षिण-पश्चिम कोने में पुर, शाहपुरा एवं पूर्ण रूप से दक्षिण दिशा में हेवदपुरा, खादरगऊघाट, नालीपुरा, कुसमार, लक्ष्मीपुरा, कुम्हरीआ, मुड़ियाखेरा, उदोतपुरा, मिहोनी, बक्सीपुरा, धरई, भुजपुरा व जवासा ग्रामों की अंतिम सीमा तक तथा पश्चिम उत्तर कोने पर कुरथरा, अतरसूमा, जामपुरा ग्रामों की सम्पूर्ण सीमा तक।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

हर्षल पंचोली, उप सचिव.

भोपाल, दिनांक 5 अक्टूबर 2023

क्रमांक एफ UDH-12-0004-2023-18-3 : भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 18 एफ UDH-12-0004-2023-18-3, दिनांक 05-10-2023 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
हर्षल पंचोली, उप सचिव.

Bhopal, the 5th October 2023

Noti. No/18 F-UDH-12/0004/2023/18-3 :: In exercise of powers conferred under Section 7 of Madhya Pradesh Municipal Corporation Act, 1956 (No. 23 of 1956), the State Government hereby constitutes Municipal Corporation Bhind, District Bhind by inclusion of the Villages mentioned below in Schedule-I into the existing boundaries of Municipal Council Bhind under the provision of Section 5-A read with Section 6 of Madhya Pradesh Municipalities Act 1961 (No. 37 of 1961) and also constitute the boundaries of Municipal Corporation Bhind of mentioned below in schedule-II, Namely :-

Schedule-I

S.N.	Distt.	Tehsil Name	Name of the Nagar Palik Nigam(Municipal Corporation)	Name of Gram Panchayat/Nagar Palika Parishad included for the formation of urban area	Included villages/ Urban Area	Area (in Hec.)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	Bhind	Bhind	Bhind	Viradhanapura	1. Viradhanapura 2. Rahala	309.830 190.120
2				Daboha	3. Daboha	337.210
3				Babedi	4. Babedi	2556.953
4				Didi	5. Didi	1673.522
5				Barakalan	6. Barakalan	700.660
6				Jampura	7. Jampura 8. Atrasuma	333.984 358.750
7				Keeratpura	9. Keeratpura 10. Chandarpura 11. Mangdpura	241.777 108.330 125.500
8				Chandupura	12. Chandupura	441.990
9				Khadargaughat	13. Khadargaughat 14. Laxmipura 15. Hewadpura 16. Kumhraua	162.290 88.460 115.520 96.000
10				Rachhedi	17. Rachhedi	658.320
11				Jamna	18. Jamna	776.480
12				Charthar	19. Charthar 20. Ratnupura	683.570 317.255
13				Manpura	21. Manpura	384.262
14				Deenpura	22. Deenpura	326.043

15			Bijpuri	23. Bijpuri	334.239
16			Bhatmaspura	24. Bhatmaspura	208.786
				25. Salingpura	240.870
17			Bilhaura	26. Bilhaura	673.340
18			Dharai	27. Dharai	306.831
				28. Nalipura	115.790
19			Pur	29. Pur	861.440
				30. Shahpura	179.400
20			Bhujpura	31. Bhujpura	177.703
				32. Kusmar	277.730
21			Udotpura	33. Udotpura	286.604
				34. Mihoni	349.260
22			Mudiakhera	35. Mudiakhera	271.282
				36. Baxipura	182.635
23			Simrao	37. Kurthara	468.810
24			Jawasa	38. Jawasa	1732.586
25			Nagar Palika Parishad Bhind	39. Nagar Palika Parishad Bhind	1617.863
Total:-			25	39	19272.192

Schedule-II

After including the area shown in Schedule-I, The revised Limits of Bhind Nagar Palik Nigam (Municipal Corporation) will be as follows:-

1. In the north direction :- Deenpura, Didi, Ratnupura, Charthar, Bilhora, Rachhedi including the entire boundary of the villages.
2. In East direction :- Jamna, Manpura, Barakalan including the entire boundary of the villages.
3. In the south direction:- Mangadpura, Chandarpura, Rahla, Babedi, Kiratpura, Birdhanpura, Chandupura, Daboha, Salingpura, Bhatmaspura, Vijpuri villages. to the extent.
4. In the west direction:- Pur, Shahpura in the south-west corner and Hevadpura, Khadargaughat, Nalipura, Kusmar, Lakshmipura, in the southern direction as a whole.

Kumhraua, Mudhiakhera, Udotpura, Mihoni, Baksipura, Dharai, Bhujpura and Jawasa till the end limit of villages and west north on the corner till the entire boundary of Kurthara, Atarsuma, Jampura villages.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
HARSHAL PANCHOLI, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 5 अक्टूबर 2023

अधि.क्र. 19 एफ UDH-12-0010-2023-18-3 : मध्यप्रदेश नगर पालिका अधिनियम 1961 की धारा 5 की उपधारा (1) के खण्ड (क) में प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य सरकार एतद्वारा नगर परिषद जौरा जिला मुरैना को उसके वर्तमान क्षेत्र एवं सीमाओं के साथ नगरपालिका परिषद जौरा जिला मुरैना के रूप में गठित करती है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
हर्षल पंचोली, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 5 अक्टूबर 2023

क्रमांक UDH-12-0010-2023-18-3 : भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 19 एफ UDH-12-0010-2023-18-3, दिनांक 05-10-2023 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
हर्षल पंचोली, उपसचिव.

Bhopal, the 5th October 2023

Noti. No. 19 UDH-12-0010-2023-18-3 : in exercise of the power conferred by section 5(1) sub section (a) of the Madhya Pradesh Municipalities Act, 1961 (No. 37 of 1961) the State Government hereby constitutes Nagar Parishad Jaura District Morena into Municipal Council Jaura Distric Morena with its existing area and municipal boundaries.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
HARSHAL PANCHOLI, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 5 अक्टूबर 2023

अधि.क्र. 20 एफ 1-10/2022/18-3- मध्यप्रदेश नगर पालिका अधिनियम, 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 5 की उपधारा (1) के खण्ड (ख) में प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य सरकार एतद्वारा नीचे दी गई सारणी में वर्णित ग्राम पंचायत के ग्रामों को मिलाकर नगर परिषद चितरंगी का गठन करती है, अर्थात :-

अनुसूची-एक

चितरंगी नगर परिषद की परिसीमाओं में सम्मिलित किया गया क्षेत्र :-

स.क्र.	जिले का नाम	तहसील का नाम	नगर परिषद का नाम	नगरीय क्षेत्र के गठन हेतु सम्मिलित ग्राम पंचायत का नाम	ग्राम पंचायत के अंतर्गत आने वाले ग्राम	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)
1	2	3	4	5	6	7
1	सिंगरौली	चितरंगी	चितरंगी	चितरंगी	1. चितरंगी 2. लालमाटी 3. सजहवा ऊर्फ बन्धा 4. बैरीटोला खुर्द	1026.22
2				बडकुड	1. बडकुड 2. पिपरवान	1293.68

					3. नौडिहवा	
3				बगदराकला	1. बगदराकला 2. बगदराखुर्द 3. दुअरा 4. कोलौहा	766.51
4				पोड़ी-2	1. पोड़ी 2. तेन्दुहा	351.04
5				बोदाखुंटा	1. बोदाखुंटा 2. झगरौहा 3. बैरीटोला कला	877.37
6				बुढाडोल	1. नौगई	518.61
7				खटाई	1. खटाई 2. चिकनी 3. नौडिया	877.25
8				खम्हनिया	1. गेरूई	75.53
				कुल -	08	21
						5,786.21

अनुसूची-दो

अनुसूची एक में दर्शाये गये क्षेत्र को सम्मिलित करने के पश्चात, चितरंगी नगर परिषद की पुनरीक्षित सीमाएं निम्नानुसार होंगी:-

उत्तर दिशा :- सोननदी एवं ग्राम पंचायत गांगी, खैरा की सीमाओं से मर्यादित।

पूर्व दिशा :- ग्राम पंचायत महुगडीकोठार, ओडनी, खम्हनिया की सीमाओं से मर्यादित।

दक्षिण दिशा :- ग्राम पंचायत दरबारी, बुढाडोल, सुलखानकला की सीमाओं से मर्यादित।

पश्चिम दिशा:- ग्राम पंचायत देवगांव की सीमाओं से मर्यादित।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
हर्षल पंचोली, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 5 अक्टूबर 2023

क्रमांक एफ-1-10-2022-18-3 : भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 20 एफ-1-10-2023-18-3, दिनांक 05-10-2023 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
हर्षल पंचोली, उपसचिव.

Bhopal, the 5th October 2023

Noti. No. 20 F-1-10-2022-18-3 : in exercise of the power conferred by section 5(1) sub section (b) of the Madhya Pradesh Municipalities Act, 1961 (No. 37 of 1961) hereby pleased to include the areas of village panchayat mentioned the below table is notified as nagar parishad Chitrangi namely :-

SCHEDULE- I

Area included in the boundaries of Chitrangi Nagar Parishad :-

No.	Distt.	Tehsil Name	Name of the Nagar Parishad	Name of Gram Panchayat included for the formation of urban area	Included villages	Area (in Hec.)
1	2	3	4	5	6	7
1	Singrauli	Chitrangi	Chitrangi	Chitrangi	1. Chitrangi, 2. Lalmati, 3. Sajahava (Bandha) 4. Bairitola Khurd	1026.22
2				Badakud	1. Badakud, 2. Piparwan, 3. Naudihawa	1293.68
3				Bagadarakala	1. Bagadarakala 2. Bagadara Khurd 3. Duara, 4. Kolauha	766.51
4				Podi-2	1. Podi, 2. Tenduha	351.04
5				Bodakhunta	1. Bodakhunta 2. Jagarauha, 3. Bairitola Kala	877.37
6				Budhadol	1. Naugai	518.61

7		Khatai	1. Khatai 2. Chikni 3. Naudhiya	877.25
8		Khamhaniya	1. Gerui	75.53
	Total	08	21	5,786.21

SCHEDULE –II

After including the area shown in Schedule-I, The revised Limits of Chitrangi Nagar Parishad will be as follows:-

- North direction** – Limited from son river and the boundaries of gram panchayat Gangi, Khaira.
- East direction** – Limited from the boundaries of gram panchayat Mahugadikothar, Odani, Khamniya.
- South direction** – Limited from boundaries of gram panchayat Darbari, Budhadol, Sulkhankala.
- West direction** – Limited from boundaries of gram panchayat devgaon.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
HARSHAL PANCHOLI, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 5 अक्टूबर 2023

अधि.क्र. 21 UDH/12/0009/2023/18-3:: मध्यप्रदेश नगर पालिका अधिनियम, 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 5 की उपधारा (1) के खण्ड (ख) में प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य सरकार एतद्वारा नीचे दी गई सारणी में वर्णित ग्राम पंचायत के ग्रामों को मिलाकर नगर परिषद उमरियापान का गठन करती है, अर्थात:-

अनुसूची-एक

उमरियापान नगर परिषद की परिसीमाओं में सम्मिलित किया गया क्षेत्र :-

स.क्र.	जिले का नाम	तहसील का नाम	नगर परिषद का नाम	नगरीय क्षेत्र के गठन हेतु सम्मिलित ग्राम पंचायत का नाम	ग्राम पंचायत के अंतर्गत आने वाले ग्राम	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)
1	2	3	4	5	6	7
1	कटनी	द्वीमरखेड़ा	उमरियापान	उमरियापान	1. उमरियापान 2. मुडिया पुरवा	3400 (अनुमानित)
2				पचपेढी	1. पचपेढी 2. पकरिया	
3				बम्हनी	1. बम्हनी 2. कुदवारी 3. मडेरा 4. करौंदी 5. बनहरा 6. बनहरी	
4				बरौदा	1. बरौदा 2. धोरेसर	
कुल -				04	12	

अनुसूची एक में दर्शाये गये क्षेत्र को सम्मिलित करने के पश्चात, उमरियापान नगर परिषद की पुनरीक्षित सीमाएं निम्नानुसार होंगी:-

उत्तर दिशा :- ग्राम पंचायत भटगवां, हरदी की सीमाओं से मर्यादित।

पूर्व दिशा :- ग्राम पंचायत खंदवारा की सीमाओं से मर्यादित।

दक्षिण दिशा :- ग्राम पंचायत घुघरी, ग्राम पंचायत घुघरा, ग्राम पंचायत महनेर, ग्राम पंचायत ठिरी की सीमाओं से मर्यादित।

पश्चिम दिशा:- ग्राम पंचायत देवरीमंगेला, ग्राम पंचायत मंगेती की सीमाओं से मर्यादित।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

हर्षल पंचोली, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 5 अक्टूबर 2023

क्रमांक UDH-12-0009-2023-18-3 : भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 21 UDH-12-0009-2023-18-3, दिनांक 05-10-2023 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

हर्षल पंचोली, उपसचिव.

Bhopal, the 5th October 2023

Noti. No. 21 UDH/12/0009/2023/18-3 In exercise of the powers conferred by section 5(1) sub section (b) of the Madhya Pradesh Municipalities Act, 1961 (No. 37 of 1961) hereby pleased to include the areas of Village Panchayat mentioned in the below table is notified as Nagar Parishad Umariyapaan Namely:-

SCHEDULE- I

Area included in the boundaries of Umariyapaan Nagar Parishad : -

No.	Distt.	Tehsil Name	Name of the Nagar Parishad	Name of Gram Panchayat included for the formation of urban area	Included villages	Area (in Hec.)
1	2	3	4	5	6	7
1	Katni	Dhimadkede	Umariyapaan	Umariyapaan	1. Umariyapaan, 2. Mudiya Purva,	3400Hec. (Approx)
2				Pachpedi	1. Pachpedi, 2. pakariya,	
3				Bamhani	1. Bamhani 2. Kudwari 3. Madera, 4. Karodi 5. Banhara, 6. Banhari	
4				Baroda	1. Baroda, 2. Dhoresar	
Total				04	12	

SCHEDULE –II

After including the area shown in Schedule-I, The revised Limits of Umariyapaan Nagar Parishad will be as follows:-

- North direction** – Limited to the Limits of Gram panchayat Bhatgawaa, Gram panchayat hardi.
- East direction** – Limited to the Limits of Gram panchayat Khandwara.
- South direction** – Limited to the Limits of Gram panchayat Ghughri, Gram panchayat Ghughra, Gram panchayat Mehner, Gram panchayat Thirri.
- West direction** – Limited to the Limits of Gram panchayat Deori Mangela, Gram panchayat Mangeli.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
HARSHAL PANCHOLI, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 5 अक्टूबर 2023

अधि.क्र. 22 UDH-12/0008/2023/18-3 :- मध्यप्रदेश नगर पालिका अधिनियम, 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 5 की उपधारा (1) के खण्ड (ख) में प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य सरकार एतद्वारा नीचे दी गई सारणी में वर्णित ग्राम पंचायत के ग्रामों को मिलाकर नगर परिषद बम्होरी का गठन करती है, अर्थात :-

अनुसूची-एक

बम्होरी नगर परिषद की परिसीमाओं में सम्मिलित किया गया क्षेत्र :-

स.क्र.	जिले का नाम	तहसील का नाम	नगर परिषद का नाम	नगरीय क्षेत्र के गठन हेतु सम्मिलित ग्राम पंचायत का नाम	ग्राम पंचायत के अंतर्गत आने वाले ग्राम	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)
1	2	3	4	5	6	7
1	रायसेन	सिलवानी	बम्होरी	बम्होरी	1. बम्होरी 2. भैंसरा	723.099
2				कुण्डाली	1. कुण्डाली	694.638
3				दिल्हारी	1. दिल्हारी	935.892
			कुल -	03	04	2353.629

अनुसूची-दो

अनुसूची एक में दर्शाये गये क्षेत्र को सम्मिलित करने के पश्चात, बम्होरी नगर परिषद की पुनरीक्षित सीमाएं निम्नानुसार होंगी:-

- उत्तर दिशा :- सलैया, गुप्तीहमीरपुर, अर्जनी, निम्नापुर ग्रामों की सीमाओं से मर्यादित।
 पूर्व दिशा :- गुंदरई, प्रतापगढ ग्रामों की सीमाओं से मर्यादित।
 दक्षिण दिशा :- पडरियाकला, कोठरी, डुंगरियाकला ग्रामों की सीमाओं से मर्यादित।
 पश्चिम दिशा :- पहेरिया, छीतापुर, खिरकाघाटी ग्रामों की सीमाओं से मर्यादित।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
 हर्षल पंचोली, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 5 अक्टूबर 2023

क्रमांक UDH-12-0008-2023-18-3 : भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 22 UDH-12-0008-2023-18-3, दिनांक 05-10-2023 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
 हर्षल पंचोली, उपसचिव.

Bhopal, the 5th October 2023

Noti. No. **22** UDH-12/0008/2023/18-3:- In exercise of the powers conferred by section 5(1) sub section (b) of the Madhya Pradesh Municipalities Act, 1961 (No. 37 of 1961) hereby pleased to include the areas of Village Panchayat mentioned in the below table is notified as Nagar Parishad Bamhori Namely :-

SCHEDULE- I

Area included in the boundaries of Bamhori Nagar Parishad :-

No.	Distt.	Tehsil Name	Name of the Nagar Parishad	Name of Gram Panchayat included for the formation of urban area	Included villages	Area (in Hec.)
1	2	3	4	5	6	7
1	Raisen	Silwani	Bamhori	Bamhori	1. Bamhori 2. Bhaisara	723.099
2				Kundali	1. Kundali	694.638
3				Dilhari	1. Dilhari	935.892
Total				03	04	2353.629

SCHEDULE -II

After including the area shown in Schedule-I, The revised Limits of Bamhori Nagar Parishad will be as follows:-

North direction –	Limited to the limit of the boundaries of Villages Salaiya, Guptihamirpur, Arjani, Nimnapur.
East direction –	Limited to the limit of the boundaries of Villages Gundrai, Pratapgarh .
South direction –	Limited to the limit of the boundaries of Villages Padriyakala, Kothri, Dungariakala.
West direction –	Limited to the limit of the boundaries of Villages Paheria, Chhitapur, Khirkaghati.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
HARSHAL PANCHOLI, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 5 अक्टूबर 2023

अधि.क्र. 23 UDH/12/0007/2023/18-3:: मध्यप्रदेश नगर पालिका अधिनियम, 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 5 की उपधारा (1) के खण्ड (ख) में प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य सरकार एतद्वारा नीचे दी गई सारणी में वर्णित ग्राम पंचायत के ग्रामों को मिलाकर नगर परिषद दिनारा का गठन करती है, अर्थात:-

अनुसूची-एक

दिनारा नगर परिषद की परिसीमाओं में सम्मिलित किया गया क्षेत्र :-

स.क्र.	जिले का नाम	तहसील का नाम	नगर परिषद का नाम	नगरीय क्षेत्र के गठन हेतु सम्मिलित ग्राम पंचायत का नाम	ग्राम पंचायत के अंतर्गत आने वाले ग्राम	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)
1	2	3	4	5	6	7
1	शिवपुरी	करैरा	दिनारा	दिनारा	1. दिनारा	801
2				दबरा दिनारा	1. दबरा दिनारा	407
3				सहरया	1. बदरखा 2. गोरा	180 246
4				चंदावरा	1. चंदावरा	610
5				अलगी	1. अलगी	528
6				आवास	1. आवास 2. सेवडीकलां 3. सेवडीखुर्द	595 336 245
7				सेमरा	1. जरगवां अब्बल	748
8				दावरदेही	1. दावरदेही 2. अम्बारी	205 413
	कुल -			08	12	5314

:: अनुसूची-दो ::

अनुसूची एक में दर्शाये गये क्षेत्र को सम्मिलित करने के पश्चात, दिनारा नगर परिषद की पुनरीक्षित सीमाएं निम्नानुसार होंगी:-

उत्तर दिशा :- ग्राम थनरा तहसील करैरा जिला शिवपुरी एवं जिला दतिया की सीमाओं से मर्यादित।

पूर्व दिशा :- उत्तरप्रदेश जिला झांसी की सीमाओं से मर्यादित।

दक्षिण दिशा :- ग्राम डामरोन कंला, सहरया की सीमाओं से मर्यादित।

पश्चिम दिशा:- ग्राम उटवाहा, खिरिया पुनावली की सीमाओं से मर्यादित।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
हर्षल पंचोली, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 5 अक्टूबर 2023

क्रमांक UDH-12-0007-2023-18-3 : भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 23 UDH-12-0007-2023-18-3, दिनांक 05-10-2023 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
हर्षल पंचोली, उप सचिव.

Bhopal, the 5th October 2023

Noti. No.23 UDH/12/0007/2023/18-3 In exercise of the powers conferred by section 5(1) sub section (b) of the Madhya Pradesh Municipalities Act, 1961 (No. 37 of 1961) hereby pleased to include the areas of Village Panchayat mentioned in the below table is notified as Nagar Parisad Dinara Namely:-

SCHEDULE-I

Area included in the boundaries of Dinara Nagar Parishad :-

No.	Distt.	Tehsil Name	Name of the Nagar Parishad	Name of Gram Panchayat included for the formation of urban area	Included villages	Area (in Hec.)
1	2	3	4	5	6	7
1	Shivपुरी	Karera	Dinara	Dinara	1. Dinara	801
2				Dabra Dinara	1. Dabra Dinara	407
3				Saharya	1. Badarkha 2. Gora	180 246
4				Chandavra	1. Chandavra	610
5				Alagi	1. Alagi	528

6			Aavas	1. Aavas 2. Sevadikalan 3. Sevadeekhurd	595 336 245
7			Semara	1. Jaragavan abbal	748
8			Daverdehi	1. Daverdehi 2. Ambari	205 413
Total			08	12	5314

SCHEDULE -II

After including the area shown in Schedule-I, The revised Limits of Dinara Nagar Parishad will be as follows:-

- North direction** – Village Thanra is limited by the boundaries of Tehsil Karaira District Shivpuri and District Datia.
- East direction** – Limited by the boundaries of Jhansi district of Uttar Pradesh.
- South direction** – Limited by the boundaries of village Damron Kalan, Saharya.
- West direction** – Limited by the boundaries of village Utvaha, Khiriya Punawali.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
HARSHAL PANCHOLI, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 5 अक्टूबर 2023

अधि.क्र. 24 UDH-12/0005/2023/18-3 :- मध्यप्रदेश नगर पालिका अधिनियम, 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 5 की उपधारा (1) के खण्ड (ख) में प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य सरकार एतद्वारा नीचे दी गई सारणी में वर्णित ग्राम पंचायत के ग्रामों को मिलाकर नगर परिषद बरोदिया नोनगर का गठन करती है, अर्थात :-

अनुसूची-एक

बरोदिया नोनगर नगर परिषद की परिसीमाओं में सम्मिलित किया गया क्षेत्र :-

स.क्र.	जिले का नाम	तहसील का नाम	नगर परिषद का नाम	नगरीय क्षेत्र के गठन हेतु सम्मिलित ग्राम पंचायत का नाम	ग्राम पंचायत के अंतर्गत आने वाले ग्राम	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)
1	2	3	4	5	6	7
1	सागर	खुरई	बरोदिया नोनगर	बरोदिया नोनगर	1. बरोदिया नोनगर	981.37
2				तोड़ाकाछी	1. तोड़ाकाछी	1135.61
3				बम्होरी नबाब	1. बम्होरी नबाब, 2. कुदरू, 3. उरदौना	874.21
4				मझेरा	1. मझेरा, 2. जमुनिया बाजिद खाँ, 3. कचनोदा, 4. बैरागढ़	1253.96
5				कोरासा	1. कोरासा, 2. असोली, 3. ग्वारी	2258.81
6				एचनवारा	1. एचनवारा, 2. वेचनवारा, 3. गजर, 4. खड़ाखेड़ी	1108.98
7				सिलापरी	1. सिलापरी, 2. महुना कायस्थ	566.49
8				करैया गूजर	1. करैया गूजर, 2. भूसा	902.98
9				बिलैया	1. बिलैया, 2. झारई	970.10
10				कठैली	1. कठैली, 2. शब्दा	1037.93
कुल-				10	24	11090.44

अनुसूची-दो

अनुसूची एक में दर्शाये गये क्षेत्र को सम्मिलित करने के पश्चात, बरोदिया नोनगर नगर परिषद की पुनरीक्षित सीमाएं निम्नानुसार होंगी:-

- उत्तर दिशा :- ग्राम पंचायत खजराहरचंद, मुकारमपुर, मूडरी, चांदपुर ग्रामों की सीमाओं से मर्यादित।
- पूर्व दिशा :- ग्राम खिरियाथनसीग, भीलोन की सीमा से मर्यादित होकर बीना नदी की सीमा तक।
- दक्षिण दिशा :- बीना नदी तक तहसील राहतगढ़ के ग्रामों की सीमा से मर्यादित।
- पश्चिम दिशा :- ग्राम कजरई, महुनाजाट, खजराहरचंद्र की सीमा से मर्यादित।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
हर्षल पंचोली, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 5 अक्टूबर 2023

क्रमांक UDH-12-0005-2023-18-3 : भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 24 एफ UDH-12-0005-2023-18-3, दिनांक 05-10-2023 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
हर्षल पंचोली, उपसचिव.

Bhopal, the 5th October 2023

Noti. No. 24 UDH-12/0005/2023/18-3:: In exercise of the powers conferred by section 5(1) sub section (b) of the Madhya Pradesh Municipalities Act, 1961 (No. 37 of 1961) hereby pleased to include the areas of Village Panchayat mentioned in the below table is notified as Nagar Parisad Barodiya Nonagar Namely :-

SCHEDULE- I

Area included in the boundaries of Barodiya Nonagar Nagar Parishad :-

No.	Distt.	Tehsil Name	Name of the Nagar Parishad	Name of Gram Panchayat included for the formation of urban area	Included villages	Area (in Hec.)
1	2	3	4	5	6	7
1	Sagar	Khurai	Barodiya Nonagar	Barodiya Nonagar	1. Barodiya Nonagar	981.37
2				Toda Kacchi	1. Toda kacchi	1135.61
3				Bamhori Nawab	1. Bamhori Nawab, 2. Kurud, 3. Urdona	874.21
4				Majhera	1. Majhera, 2. Jamuniya Wajidkhan, 3. Kachnoda, 4. Bairagarh	1253.96

5		Korasa	1. Korasa, 2. Asoli, 3. Guwari	2258.81
6		Achanwara	1. Achanwara, 2. Beichanwara, 3. Gajar, 4. Khadakhedi	1108.98
7		Silapari	1. Silapari, 2. Mahuna kayastha	566.49
8		Karariya Gujar	1. Karaiya Gujar, 2. Bhusa	902.98
9		Bilaiya	1. Bilaiya, 2. Jharai	970.10
10		Kathaili	1. Kathaili, 2. Shabdah	1037.93
		Total	10	24
				11090.44

SCHEDULE –II

After including the area shown in Schedule-I, The revised Limits of Barodiya Nonagar Nagar Parishad will be as follows:-

- North direction** – Bounded by the village Panchayat Khajraharchand, Mukarampur, Moodri, Chandpur village.
- East direction** – Limiting from the boundary of village Khiriyathansig, Bhilon, till the boundary of the river Bina.
- South direction** – Bounded by the village limits of Tehsil Rahatgarh till Bina river.
- West direction** – Bounded by the village Kajrai, Mahunajat, Khajrahanchdra.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
HARSHAL PANCHOLI, Dy. Secy.